



Oulun edustan kalataloustarkkailusuunnitelman hyväksyminen vuodesta 2019 alkaen

TARKKAILUSUUNNITELMAESITYS

Pöyry Finland Oy on toimittanut 27.11.2018 tarkkailuvelvollisten puolesta hyväksyttäväksi esityksen Oulun edustan vesistö- ja kalataloustarkkailusuunnitelmaksi vuodesta 2019 alkaen. Tarkkailuvelvolliset on lueteltu suunnitelman luvussa 3.

Kalataloustarkkailulla kerätään tietoa jätevesien vaikutusalueen laajuudesta, kalastosta ja kalastuksesta sekä kalastukseen liittyvistä ongelmista. Tarkkailulla saadaan välillistä tietoa myös velvoiteistutusten tuloksellisuudesta.

Kalataloustarkkailuohjelmaan on esitetty seuraavat muutokset. Ahventen kutuvalmiuden ja morfologisten vaurioiden seuranta ei esitetä jatkettavaksi, sillä pitkäaikaisen seurannan perusteella jätevesikuormituksella ei ole ollut vaikutusta niihin. Erillistä pyydysten likaantumisseurantaa ei esitetä jatkettavaksi, mutta pyydysten likaantumisesta ja kalojen mahdollisista makuvirheistä saadaan edelleen tietoa kalastuskirjanpidon ja kalastustiedustelujen yhteydessä. Lisäksi vanhaa koekalastusaluetta siirretään Oulun Sataman ruoppausmassojen läjityksen vuoksi noin 1 km luoteeseen. Koekalastusalue sijaitsee Kempeleenlahden suualueella.

Muilla osin kalataloustarkkailun esitetään jatkuvan pääpiirteissään samanalaisena kuin aiemmin sisältäen kalastuskirjanpidon (vuosittain), kalastustiedustelun (6 vuoden välein), kaupallisten kalastajien pyynti- ja saalistietojen selvityksen, verkkokoekalastukset (3 vuoden välein) ja madenäytteiden keräämisen lisääntymishäiriöiden seuraamiseksi (vuosittain).

KÄSITTELYMAKSU 280 €
(Valtioneuvoston asetus 1066/2017) ALV 0 %

LAPIN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS

Pohjois-Suomen kalatalouspalvelut

Vaihde 0295 037 000
www.ely-keskus.fi/lappi

Toimialue: Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu

PL 8060, Hallituskatu 3 B PL 115, Kalliokatu 4
96101 Rovaniemi 87101 Kajaani

PL 86, Veteraanikatu 1
90101 Oulu

1.4.2019

Vesistö- ja kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan yhteinen raportti vuosittain toukokuun loppuun mennessä. Joka kolmas vuosi laaditaan laajempi tarkkailuraportti, jossa esitetään mm. laajennetun kalataloustarkkailun tulokset (kalastus selvitystulokset ja vertailu aikaisempiin tuloksiin). Laajan tarkkailuvuoden jälkeen yhteistarkkailun yhdyshenkilö järjestää tarkkailun palautepalaverin.

KUULEMINEN

Lapin ELY-keskus pyysi tarkkailusuunnitelmaesityksen kalataloustarkkailua koskevasta osasta lausuntoa Oulujoen ja merialueen kalatalousalueilta. Lausuntoa ei annettu määräajassa.

ELY-KESKUKSEN RATKAISU

Lapin ELY-keskus kalatalousviranomaisena hyväksyy Oulun edustan kalataloustarkkailusuunnitelman alla sanotulla tavalla muutettuna.

Tarkennukset

Verkkokoekalastuksen toteutuksessa tulee noudattaa uusimpia ohjeita standardinmukaisesta koekalastuksesta (Olin ym. 2014) ja koekalastusten tulokset on tallennettava koekalastusrekisteriin kalastusvuoden loppuun mennessä.

Laajojen tarkkailuvuosien jälkeen järjestettävissä palautepalavereissa on tarkasteltava, onko yhteistarkkailuun tehtävä muutoksia.

Perustelut

Vuonna 2014 valmistuneessa Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen raportissa (Olin ym. 2014) on julkaistu ohjeet standardinmukaisiin koekalastuksiin, joita noudattamalla saadaan yhdenmukaista tietoa kalataloustarkkailujen tuloksista. COASTAL-verkoilla tehtävälle rannikkovesien verkko-koekalastukselle on raportissa annettu ohjeet mm. verkkoöiden lukumäärästä ja syvyysvyöhykkeistä:

Olin, M., Lappalainen, A., Sutela, T., Vehanen, T., Ruuhijärvi, J., Saura, A., Sairanen, S. 2014. Ohjeet standardinmukaisiin koekalastuksiin. RKTL:n työraportteja 21/2014. s. 8-9.

Myös koekalastustulosten tallentamiselle on syytä asettaa selkeä määräaika.

Kalataloustarkkailuun liittyviä muutostarpeita on tärkeää tarkastella säännöllisin väliajoin järjestettävien palautepalavereiden yhteydessä. Tarkkailua voidaan muuttaa, mikäli se mm. tarkkailutulosten perusteella osoittautuu tarpeelliseksi. Lupapäätöksissä annettavat tarkkailua koskevat määräykset on välttämätöntä ottaa huomioon tarkkailussa.

Tarkkailusuunnitelmaesityksen mukaan yhteistarkkailuun liittyy uusina toimijoina Laitakarin Kala Oy:n Haukiputaan kalankasvatustilasto sekä Hai-

1.4.2019

luodon kiinteä yhteys. Lapin ELY-keskus huomauttaa, ettei näiden toimijoiden kalataloustarkkailuja ole kuitenkaan sisällytetty nyt hyväksyttävään tarkkailusuunnitelmaan. Tarkkailusuunnitelman sivulla 5 onkin tarpeen tämentää Hailuodon kiinteän yhteyden hankkeen osalta, että tarkkailusuunnitelmassa on huomioitu jatkuva käytönaikainen tarkkailu vesistötarkkailun osalta.

Muilta osin Lapin ELY-keskus katsoo, että suunnitelman mukaisella kalataloustarkkailulla saadaan vesistötarkkailun tuottamaan tietoon yhdistettynä riittävät tiedot toiminnan vaikutuksista kalastoon ja kalastukseen.

TARKKAILUOHJELMAN VOIMASSAOLO JA MUUTTAMINEN

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Ympäristönsuojelulain 65 § mukaisesti tarkkailuohjelman hyväksynyt viranomainen voi tarvittaessa muuttaa hyväksymäänsä ohjelmaa sen voimassaolosta huolimatta. Muutosta koskeva päätös voidaan tehdä päätöksen tehneen viranomaisen omasta aloitteesta tai luvanhaltijan, valvontaviranomaisen, yleistä etua valvovan viranomaisen, kunnan, haittaa kärsivän asianosaisen taikka ympäristönsuojelulain 186 §:ssä tarkoitetun rekisteröidyn yhdistyksen tai säätiön vaatimuksesta.

Muutoksista, jotka eivät heikennä tarkkailun kattavuutta tai vaikuttavuutta, voidaan sopia tarkkailuvelvollisten ja Lapin ELY-keskuksen kesken.

KÄSITTELYMAKSU

Tarkkailuohjelman hyväksymisestä peritään 280 euroa (4 tuntia á 70 euroa). Lasku toimitetaan erikseen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §

Valtioneuvoston asetus (1066/2017) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2018.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Tieto päätöksestä julkaistaan Lapin ELY-keskuksen Oulun toimipaikan eli Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ilmoitustaululla sekä ELY-keskuksen internet-sivustolla, jossa myös päätös on luettavana (www.ely-keskus.fi -> Lappi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset). Päätöksestä kuulutetaan Oulun kaupungin sekä Kempeleen, Limingan, Hailuodon, Lumijoen ja Siikajoen kuntien ilmoitustauluilla.

1.4.2019

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen ja käsittelymaksun määräämiseen saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusohje on liitteenä. Määräaika oikaisuvaatimuksen jättämiseksi päättyy 1.5.2019.

Kalatalouspäällikkö


Mika Oraluoma

Kalastusbiologi


Maare Marttila**Lisätietoja**

Tästä päätöksestä saa lisätietoja Maare Marttilalta, puhelin 0295 037108 sekä sähköpostiosoite maare.marttila@ely-keskus.fi.

LIITTEET

Tarkkailusuunnitelman hyväksymispäätöstä ja suoritemaksun määräämistä koskeva oikaisuvaatimusohje.

JAKELU

Tarkkailuvelvolliset

PÄÄTÖS TIEDOKSI

Oulujoen ja merialueen kalatalousalue
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, ympäristö- ja luonnonvarat
Pöyry Finland Oy/Lehtinen

OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

Oikaisuvaatimuksen ratkaisija

Lapin ELY-keskuksen päätökseen ja siitä määrättyyn suoritemaksuun saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta, jolle kirjallinen oikaisuvaatimus toimitetaan.

Määräaika oikaisun vaatimiseksi

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon viimeistään kolmantenakymmenentenä (30.) päivänä päätöksen antamispäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja liitteet

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

- oikaisun vaatijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa
- päätös, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin ja miten oikaisu vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla oikaisua vaaditaan.
- oikaisun vaatijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei oikaisuvaatimusta toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla)

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä

- ELY-keskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa oikaisuvaatimus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon, ja sen on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Oikaisuvaatimuskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuksen on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Päätöksestä perittävä maksu

Oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä peritään maksu.

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot

käyntiosoite:	Linnankatu 1-3
postiosoite:	PL 293, 90101 OULU
puhelinvaihe:	029 501 7500
telekopio:	(08) 3140 110
sähköposti:	kirjaamo.pohjois@avi.fi
virka-aika:	klo 8.00 - 16.15

